
 
 
 

NOTIFICACION POR AVISO 
RESOLUCION SANCION POR NO DECLARAR 

Impuesto sobre Vehículos Automotores Vigencia Fiscal 2020 
 

 

A aquellos contribuyentes a quienes se efectuó envío por mensajería o correo certificado 
la Resolución Sanción por no declarar el impuesto sobre vehículos automotores de la vigencia 
fiscal 2020, y que fueron devueltos por imposibilidad de entrega física, procede la Gobernación 
de Nariño a notificarlos conforme al artículo 69 de la Ley 1437 de 2011 en concordancia con los 
artículos 568 del Estatuto Tributario Nacional y art. 300 del Estatuto Tributario Departamental 
mediante este aviso.  

  
LA SUBSECRETARÍA DE RENTAS DEL DEPARTAMENTO DE NARIÑO 

  
En uso de sus funciones establecidas en los Artículos 290, 334, 338, 340 y 345; de la 

Ordenanza 028 del 21 de diciembre del 2010, en concordancia con el Artículo 59 de la Ley 788 
del 2002, con la Ley 488 del 98 y de conformidad con las disposiciones establecidas en el Artículo 
716 del Estatuto Tributario, antes de proferir la Liquidación de Aforo y.  

  
CONSIDERANDO  

 
Que ha transcurrido más de un (01) mes desde la notificación al contribuyente del 

Emplazamiento Previo por no Declarar, sin que se haya presentado la declaración y pago por 
Impuesto sobre el Vehículo Automotor para la vigencia fiscal 2020, de conformidad con lo 
previsto en el inciso primero del articulo 642 E.T.N. y el artículo 345 E.T. Dptal. el cual indica que 
el contribuyente, responsable o declarante, debe presentar la correspondiente declaración 
liquidando y pagando la Sanción por Extemporaneidad; sanción equivalente al 10% del total del 
impuesto a cargo objeto de la declaración tributaria por cada mes o fracción de mes de retardo 
sin exceder el 200% del impuesto, según el caso, sin que esta sea inferior al valor de la sanción 
mínima de acuerdo a lo previsto el artículo 340 del E.T. Dptal., en concordancia con el artículo 
639 del E.T.N.  

 
Que de conformidad a que se ha vencido el término establecido para que el contribuyente 

efectué la declaración del Impuesto sobre Vehículo Automotor, con la correspondiente Sanción 
por Extemporaneidad intereses y demás gastos, la Administración Departamental procederá a 
aplicar Sanción por no Declarar conforme a lo estipulado en el artículo 346 del Estatuto Tributario 
Departamental de Nariño en concordancia con artículo 643 E.T.N.  

 
Que la sanción aquí prevista se aplicará sin perjuicio de los intereses de mora sobre el 

impuesto liquidado, artículo 634 del E.T.N. y 334 y subsiguientes del E.T. Dptal.  
 
Que el contribuyente se encuentra además obligado al pago de los gastos en que ha 

incurrido la Administración según los artículos 836-1 E.T.N. y 515 E.T. Dptal. entre ellos la 
sistematización y automatización del Impuesto sobre Vehículos Automotores, según lo 
preceptuado en el artículo 151 parágrafo 3 del mismo estatuto. 

 
 
 
 
 
 



 
 
 

NOTIFICACION POR AVISO 
RESOLUCION SANCION POR NO DECLARAR 

Impuesto sobre Vehículos Automotores Vigencia Fiscal 2020 
 

 

 
En mérito de lo expuesto,  
  

RESUELVE 
 
PRIMERO. IMPONER Sanción por no Declarar el Impuesto sobre Vehículo Automotor en 

la vigencia fiscal 2020, sanción equivalente al 10% del total del impuesto a cargo objeto de la 
declaración tributaria por cada mes o fracción de mes calendario de retardo sin exceder el 200% 
del monto del impuesto. Sin perjuicio de los intereses de mora sobre el impuesto liquidado, 
artículo 634 del E.T.N. y 334 y subsiguientes del E.T. Dptal.  

 
SEGUNDO. Contra la presente Resolución Sanción procede el Recurso de 

Reconsideración que podrá presentarse dentro de los dos (2) meses siguientes a la notificación 
de esta providencia ante la Subsecretaría de Rentas de Nariño, de conformidad con el artículo 
720 del E.T.N y 406 del E.T.Dptal. previo cumplimiento de los requisitos señalados en el artículo 
722 E.T.N. y 408 del E.T.Dptal. en la Calle 19 # 27-51 Centro, Pasto – Nariño.  

 
TERCERO. La presente Resolución se notifica de conformidad con el artículo 565 y 

subsiguientes del E.T.N y artículo 69 del C.PA. y C.A.  
  

LO ANTERIOR PARA LOS VEHÍCULOS Y CONTRIBUYENTES RELACIONADOS A 
CONTINUACIÓN: 
 
 

Orden Identificación Nombre-Razón social Placa 
No. de 

Resolución 
Sanción 

1 87471077 LUIS RAMIRO HIGIDIO GOMEZ 037NAO 245538 

2 87570444 JESUS LIBARDO ZAMBRANO CASTRO 332AAP 245783 

3 80206884 EDGAR AUGUSTO CONTRERAS DELGADO 502ADV 245584 

4 123456789 123 123 AAA001 245579 

5 4775566 FABIO NARVAEZ MOSQUERA AAK204 245598 

6 5369964 EFREN CARMELO PATIÑO ORBES ABG512 245508 

7 1123058531 JAVIER RAMIREZ SAAVEDRA ACL29C 245651 

8 98366893 OSCAR CANCIMANCE PLAZA ARR104 245438 

9 30721208 LILIANA DEL ROSARIO ORTEGA ERAZO ASP84F 245459 

10 1085330615 ANGELA JOHANA CUASPA HERNANDEZ ATR51F 245469 

11 1085251238 SANDRA MARCELA GOMEZ FIGUEROA AUF25F 245470 

12 30721616 ANA ROCIO ZAMBRANO HINESTROSA AUL198 245477 

13 30716517 MARTHA IRENE DE LA ROSA GOMEZ AUL608 245411 

14 12973189 JOSE MIGUEL GAVIRIA BURBANO AUL905 245412 

15 76216639 ALFONSO ZEMANATE LOPEZ AUM949 245475 

16 1085321831 JENY FERNANDEZ NARVAEZ AUO006 245413 



 
 
 

NOTIFICACION POR AVISO 
RESOLUCION SANCION POR NO DECLARAR 

Impuesto sobre Vehículos Automotores Vigencia Fiscal 2020 
 

 

Orden Identificación Nombre-Razón social Placa 
No. de 

Resolución 
Sanción 

17 12956032 GERARDO RODRIGO GOMEZ ORDOÑEZ AUO274 245481 

18 27295666 MARLENY DEL SOCORRO GALINDES CERON AUO483 245416 

19 1004534348 DIANA CAROLINA CAIZA VALENCIA AUO525 245415 

20 37084939 VIVIANA LORENA LANDAZURI AUO666 245483 

21 30733903 LUZ MIRIAN OBANDO AUQ691 245610 

22 59651095 DENY LICETH BENAVIDES CHAMORRO AUS534 245425 

23 87245729 LUIS ALBERTO PALACIOS ARCOS AUT073 245421 

24 13011185 GUILLERMO ANTONIO QUIROZ CAMPAÑA AUX892 245652 

25 52195710 EVELIA ALEXANDRA JIMENEZ VILLAMARIN AUZ904 245648 

26 1086755421 JUAN CARLOS LARA DAZA AVA074 245658 

27 273916 ANA MARIA FLORES ALLENDE AVC791 245657 

28 28977328 RUTH MUÑOZ MEDINA AVD847 245667 

29 97717782 HUGO FERNANDO CASTAÑO PARDO AVD969 245664 

30 59652633 MARY LUZ RUANO LEYTON AVE610 245669 

31 12991696 ANDRES RICARDO MORA AVF326 245675 

32 1130638580 JHON JAIRO MORENO NARANJO AVH068 245677 

33 79831870 ALBEIRO ARTURO MARTINEZ AVH608 245688 

34 34002396 YULY ANDREA ECHEVERRY HERNANDEZ AVH850 245687 

35 901059079 DESCARTS SAS AVH864 245680 

36 12954758 HERNAN RODRIGUEZ GUERRERO AVI064 245679 

37 1084847605 STYVEN JOSE RAMIREZ PASTAS AVI628 245793 

38 8028789 DIEGO ALEXANDER VERTEL BETANCUR AVI866 245690 

39 30739093 YANETH YANETH ADRIANA FAJARDO MUÑOZ AVJ585 245553 

40 14135304 DARWIN ALBERTO OLAYA PACHON AVK360 245703 

41 1085323945 ANGIE VANESSA DELGADO ROSERO AYB05E 245700 

42 37006156 MARIA HELENA VEGA RUALES AYG13E 245702 

43 1085275514 PAOLA ELIZABETH LADINO PUCHANA AYY36E 245555 

44 12977909 JOSE IGNACIO MENESES TIMANA AZM41E 245557 

45 97472959 NEY MIGUEL ANGEL JUAGIBIOY MITICANOY AZQ05E 245560 

46 27094345 ANGELICA ANDREA ORTIZ ERASO BAS679 245641 

47 7559521 JOSE LUIS RODRIGUEZ MORENO BCW074 245712 

48 27224689 MARLENY DEL CARMEN JIMENEZ FIGUEROA BDI241 245632 

49 13013567 JORGE OLMEDO PANTOJA SARASTY BDQ325 245417 

50 1082104804 EDNA ROCIO VALENCIA PISMAG BDW274 245637 

51 27125137 CARMENZA ELIZABETH PALMA ARIZALA BET413 245611 

52 13011786 EDGAR MARTINEZ BASTIDAZ BFE598 245418 



 
 
 

NOTIFICACION POR AVISO 
RESOLUCION SANCION POR NO DECLARAR 

Impuesto sobre Vehículos Automotores Vigencia Fiscal 2020 
 

 

Orden Identificación Nombre-Razón social Placa 
No. de 

Resolución 
Sanción 

53 1087189071 JESSICA MORIANO RODRIGUEZ BFM757 245633 

54 1087616399 JHONN JAIRO FUELAGAN PEREZ BFR734 245689 

55 5210556 ALVARO HERNAN ORDOÑEZ ALVEAR BFT504 245427 

56 98380295 RICARDO SERVIO ERAZO JARAMILLO BFV840 245743 

57 6423364 EVER AUGUSTO GOMEZ GOMEZ BFX97C 245647 

58 12979134 SERVIO ANTONIO ENRIQUEZ RIVADENEIRA BHB500 245629 

59 1085269027 GILBERTO ALEJANDRO ZABALA ANDRADE BHC99F 245742 

60 1089288472 JHON JAIRO BETANCOURTH PAI BHD92F 245741 

61 98350505 JESUS ANTONIO MONTENEGRO CASTILLO BHF39F 245733 

62 1004600389 JUAN PABLO GUANGA GUANGA BHG12F 245734 

63 1088590069 JESUS ENRIQUE CALPA COLIMBA BHL576 245737 

64 87101231 JORGE EDUARDO ACHICANOY ECHEVERRIA BHV903 245639 

65 1086303087 BENICIO MIGUEL CHUGA CUARAN BIJ386 245686 

66 87573369 NORBEY ALDEMAR PAZ DELGADO BIQ135 245444 

67 1087424125 JORGE ENRIQUE CHAUCANES NARVAEZ BJK261 245692 

68 1085248101 FRANCISCO RODRIGO MALES LOPEZ BKV974 245643 

69 98388191 JUAN CARLOS MONTILLA BKZ944 245691 

70 30714331 TERESA NARVAEZ RODRIGUEZ BMM44D 245666 

71 30721739 YOLANDA ROMO LASSO BNS427 245722 

72 87941268 OSCAR WILLIAMS MARTINEZ PAI BOQ379 245739 

73 1085256060 DAVID ARTURO PANTOJA MEDINA BPD504 245701 

74 1086107584 YEISON CAMILO FIGUEROA HERNANDEZ BPI574 245729 

75 59651061 ROSA AIDE RODRIGUEZ BRG298 245735 

76 1085919841 LUIS ENRIQUE ROSERO FUEL BRM614 245746 

77 1871935 JOSE ALCIDES MORENO CANIZARES CAD479 245523 

78 12748038 LUIS ERNESTO TAPIA CAD596 245640 

79 5266274 ALEJANDRO MONTENEGRO TUTAL CBG148 245528 

80 60261300 OINER YUDITH CUARAN RANGEL CBO693 245474 

81 41180607 GLORIA GENY LOPEZ MELO CEH84C 245544 

82 98363966 JORGE ARMANDO TAPIA GUERRERO CEJ092 245424 

83 27279801 RUTH ELENA PALADINES BURBANO CEO45C 245431 

84 69007056 NURY CABRERA OCAMPO CXN692 245775 

85 59280046 ROSA ELENA PANTOJA PANTOJA CYA63E 245440 

86 1087424012 ELMER ALEXIS CAMUES YAMPUEZAN CYA78E 245564 

87 1233189328 ERIKA ROSANA LASSO REYES CYE19E 245708 

88 814006884 PARROQUIA NUESTRA SEÑORA DE LINARES DBA853 245426 



 
 
 

NOTIFICACION POR AVISO 
RESOLUCION SANCION POR NO DECLARAR 

Impuesto sobre Vehículos Automotores Vigencia Fiscal 2020 
 

 

Orden Identificación Nombre-Razón social Placa 
No. de 

Resolución 
Sanción 

89 12998043 HERNANDO POLIVIO PUENAYAN RUEDA DDV224 245752 

90 87712180 JOSE LEONARDO NARVAEZ MEJIA DLV173 245676 

91 3458070 RUBEN DARIO QUICENO HERNANDEZ DLV340 245796 

92 800152783 FISCALIA GNAL DE LA NACION DLV405 245797 

93 1848999 JUAN PABLO BENAVIDES TORRES DLV490 245575 

94 890903407 DE SEGUROS S A COMPAÑIA SURAMERICANA DLV515 245812 

95 4666834 DIENER LIBAN OROZCO MUÑOZ ECV73E 245437 

96 1087204036 LUIS MIGUEL ARTEAGA CASTRO EDD08E 245706 

97 87719439 CARLOS HUMBERTO CABRERA CABRERA EEV55C 245536 

98 97425471 NUMAR IVAN BURGOS CORDOBA ENX351 245447 

99 80849739 ARTURO ALEJANDRO VILLOTA BASANTE EOO181 245720 

100 8140002285 PAVIMENTOS DE LOS ANDES LTDA ERS077 245527 

101 87455996 JOSE SANTOS ERS128 245769 

102 6155746 AVELANIO CASTILLO CORREA ERS226 245654 

103 1085257447 LEYDY MARICEL OJEDA CORAL ERS378 245814 

104 18101731 MIGUEL ANGEL DIAZ TORRES FAF531 245505 

105 1083914366 HECTOR JOEL PASAJE GAVIRIA FMD177 245750 

106 73138207 JUAN CARLOS MARTINEZ GARIZADO FPT73A 245495 

107 48621987 ONEIDA APIO VISCUE FTQ304 245645 

108 5277717 JOSE ALBERTO NOGUERA YEPES FUY301 245451 

109 98383474 JUAN PABLO APRAEZ CASTAÑEDA FUY349 245460 

110 18145034 CARLOS ENRIQUE VILLOTA GONZALEZ FUY364 245454 

111 1089290626 OSCAR JAIR PANTOJA PEREZ GDO740 245466 

112 1085276577 MANUEL ALEJANDRO DE LOS RIOS ROMO GDP442 245471 

113 13040892 MIGUEL ANGEL CABRERA CABRERA GGC25F 245747 

114 1144143088 NORVEY FABIAN MUESES GGM04E 245571 

115 5244299 SEGUNDO ARCESIO MELENDEZ GIY48E 245567 

116 36753828 ALBA MERY VALLEJOS MALES GJP85E 245569 

117 13010672 LUIS ANGEL MUÑOZ PORTILLA GKE227 245517 

118 1007180295 HERNAN DARIO TEZ GETAIL GLE69E 245568 

119 18145760 LEONSO KENNEDY CHAMORRO SALAZAR GLF77E 245570 

120 18112918 MICHAEL DAVIS ROSAS MOLINA GMB48C 245540 

121 27231871 JUANA TELLO GRU03E 245576 

122 12957047 RODRIGO HERIBERTO DELGADO GYA433 245478 

123 5262590 LUIS ANIBAL NANDAR YALUZAN HCZ783 245749 

124 76308105 MARCO NEL MARTINEZ HFF35C 245537 



 
 
 

NOTIFICACION POR AVISO 
RESOLUCION SANCION POR NO DECLARAR 

Impuesto sobre Vehículos Automotores Vigencia Fiscal 2020 
 

 

Orden Identificación Nombre-Razón social Placa 
No. de 

Resolución 
Sanción 

125 18125954 OSCAR MARINO MELENDEZ JURADO HFJ32C 245535 

126 37003649 CARMEN NARVAEZ HLH756 245442 

127 98581223 JUAN CAMILO PALACIO PELAEZ HSB052 245788 

128 1088216263 ENRIQUE CHASPUENGAL CUATIN HUJ723 245510 

129 12913577 NAIME EVERTO TORRES MOSQUERA HYA481 245468 

130 98362202 NIBARDO ENRIQUEZ RODRIGUEZ GUERRERO ICB404 245504 

131 1088650882 JUAN CARLOS TUTALCHA NOGUERA ICC20D 245552 

132 12971117 HERNAN EMILIO BURGOS DAVILA ICZ990 245684 

133 13072330 MARCOS BERNARDO CHAVEZ CHAVEZ IDG750 245771 

134 1086332110 STEVEN ESCOBAR BOLAÑOS IHX106 245439 

135 98400407 JUAN ANGEL SANTACRUZ LOPEZ IHX846 245803 

136 1086548965 JORGE ARMANDO LASSO GOMEZ IHZ803 245808 

137 1085249299 ANDRES JONNATHAN DELGADO ERAZO IHZ970 245714 

138 8140000099 EXPRESO VALLE GUAMUEZ IIL743 245811 

139 1082656409 ANDERSON ANDRADE IIL907 245581 

140 30744396 JOSEFINA AMPARO MATABAJOY BURBANO IIM655 245721 

141 1085264379 GUILLERMO ALEXANDER BARRERA VALENCIA IIN092 245600 

142 5285639 JESUS REMBERTO APRAEZ CAICEDO IIN110 245449 

143 1085285709 CARLOS ANDRES VALENZUELA OTAYA IIN295 245605 

144 1085306144 ANDRES FELIPE ARROYO VALLEJO IIO012 245462 

145 37002264 MARIA CLEMENCIA AREVALO CAICEDO IKK095 245833 

146 18145621 SAUL RICARDO PEREZ MOSQUERA IKK367 245778 

147 1085322506 DIANA CAROLINA ORDOÑEZ PANTOJA IOQ26E 245710 

148 13001603 MIGUEL ANGEL BEDOYA IPK334 245618 

149 79558202 ERNESTO CORTEZ HUERTAS IPK938 245630 

150 13005149 JAIME ROBERTO RODRIGUEZ PANTOJA IPL067 245638 

151 36933109 AIDA LUCIA ORTEGA LOPEZ JAV353 245443 

152 98344546 PEDRO YAMIL LOPEZ CORAL JAW301 245659 

153 98417603 DANIEL FERNANDO RUALES VALLEJO JHW352 245748 

154 1106771392 ALBEIRO CRUZ RAMIREZ JIG89D 245546 

155 12996623 HECTOR AUGUSTO BASTIDAS CHAVEZ JVH514 245511 

156 1085343910 LAUREANO TIMANA PASTUSANO JZD93E 245711 

157 1085245648 DIEGO FERNANDO GUASMAYAN FLOREZ JZS55E 245713 

158 1087194564 JUAN GUILLERMO FRANCO ENRIQUEZ KAN196 245782 

159 31869562 ADRIANA LUCIA HOYOS VELASQUEZ KDA80A 245522 

160 13055575 WASHINGTON CASTILLO KDG30A 245530 



 
 
 

NOTIFICACION POR AVISO 
RESOLUCION SANCION POR NO DECLARAR 

Impuesto sobre Vehículos Automotores Vigencia Fiscal 2020 
 

 

Orden Identificación Nombre-Razón social Placa 
No. de 

Resolución 
Sanción 

161 87061556 JHON JAIRO RUALES CUASPA KEI09C 245824 

162 1086755937 DAVID ALEXANDER USAMA ORTEGA KFX52C 245646 

163 27295827 ALBA ZENID DELGADO ERAZO LAC750 245482 

164 1085275111 AYDA LI DOMINGUEZ LAC848 245615 

165 -1 MIGRACION MIGRACION LKT67D 245550 

166 1087191995 LUIS FERNANDO D HARO QUIROZ LKV84E 245573 

167 1086549283 CRISTIAN ANTONIO NOPAN LTT74C 245655 

168 13058949 CARLOS EFREN MONTERO MAA927 245501 

169 79301532 ALBERTO PARRA MARTINEZ MAC394 245502 

170 79219 ANDRES COLLAGUAZO MAC673 245503 

171 6394197 NECTARIO ANDRADE MONTES MBB302 245488 

172 97445208 HUGO AGUDELO BELTRAN MCC132 245486 

173 5328363 OSWALDO GERARDO CORDOBA MCD208 245487 

174 5197066 MARCIAL ARTURO MAYA ESTRADA MCF341 245621 

175 27219971 ROSALBA CALPA PEREZ MIE20C 245547 

176 87513364 LUIS GUSTAVO CANACUAN PEREGUEZA MIE35C 245549 

177 1121508519 EDITH MILENA DEJOY CUELTAN MJA18E 245805 

178 27254718 MIRIAN MILENA MORA HUERTAS MLF354 245624 

179 1871778 FELIX ANTONIO CORAL SEPULVEDA NMJ682 245509 

180 5309133 ANTONIO MARIA URBANO NSH381 245525 

181 1796059 JESUS MOSQUERA NV4995 245529 

182 13061282 AURELIO HUMBERTO CORAL VALLEJO NVA151 245494 

183 5370652 ASCUNTAR AURELIO NVA820 245499 

184 1796718 SEGUNDO SALAS NVA976 245542 

185 25611043 ALICIA CALDERON DE MOSQUERA NVB345 245515 

186 91228928 CARLOS JULIO ORTIZ REYES NVB786 245513 

187 30724965 STELLA DEL CARMEN BASTIDAS MUÑOZ NVC529 245420 

188 3181114 JORGE HERNANDO RODRIGUEZ GIL NVD510 245626 

189 27167001 ROSA BENAVIDES NVD708 245519 

190 16826142 LEONARDO BANGUERO NVE658 245480 

191 36755097 ZOILA VICTORIA TIMARAN DE FLOREZ NVF995 245484 

192 37008967 NANCY LILIANA JARAMILLO MORAN NVG346 245625 

193 13058949 CARLOS EFREN MONTERO NVH261 245419 

194 69026153 LILIANA ANDRADE VALLEJO NVI010 245627 

195 15250625 LUIS EDUARDO VIVEROS MARTINEZ NVI376 245516 

196 12965490 HERNANDO RAFAEL RUANO PAZ NVI581 245520 



 
 
 

NOTIFICACION POR AVISO 
RESOLUCION SANCION POR NO DECLARAR 

Impuesto sobre Vehículos Automotores Vigencia Fiscal 2020 
 

 

Orden Identificación Nombre-Razón social Placa 
No. de 

Resolución 
Sanción 

197 36274878 MARIA LUZ ROJAS NVJ149 245514 

198 98415446 OSCAR ORLANDO ANAMA MOLINA NWA160 245490 

199 94374600 RAUL BURGOS PAREDES OAI31B 245644 

200 900082306 ASOCIACION AGROPECUARIOA DEL MUNICIPIO DE ALBAN OAK369 245450 

201 901119898 JUNTA DE ACCION COMUNAL DEL CORREGIMIENTO ESMERALDAS OAK371 245604 

202 80798358 HERNEY ESTEBAN QUENORAN CRUZ OMC60E 245445 

203 1140434645 JEFFERSON CHAVEZ TORO OMX11D 245551 

204 1086104839 JUAN CHAMORRO PEH152 245422 

205 5251939 JONAS ARARAT CORAL PKE149 245498 

206 1083753192 OSCAR HERNANDO PAZ MAVISOY PRE66E 245715 

207 1085264750 LUIS FERNANDO MONTILLA BURBANO PRG18E 245574 

208 1089459481 ANYERSON GONZALES DIAZ PRX44E 245577 

209 1086331121 DANIEL AMIR PINTA ISANDARA PSA96E 245580 

210 1085942296 ANA DANIELA BENAVIDES ROSERO PSK294 245612 

211 1429040 SILVIO PALACIOS PALACIOS PSK799 245521 

212 12953846 LICERIO BERNARDO PASICHANA DELGADO PTK304 245533 

213 5212377 JOSE GILBERTO IMBACUAN COLIMBA PTK630 245634 

214 5248577 JORGE HERNANDO REVELO GUERRERO QDB77 245518 

215 5275761 LUIS JAIRO MUÑOZ ORTIZ QDN45 245507 

216 27212690 MARIA IRMA GUACIALPUD CASTILLO QEM008 245534 

217 12953809 OSCAR ARMANDO ORTIZ SANTACRUZ QFU821 245524 

218 98367680 JAROL ANDRES VARGAS APRAEZ QNT05C 245543 

219 87715334 OSCAR MIGUEL BASTIDAS FARINANGO QOF62C 245785 

220 13012809 FAUSTO EMILIO TORRES QSF61E 245582 

221 87473476 JAIME LIBARDO ENRIQUEZ URCUQUI QYA076 245653 

222 98346617 HUGO LEONEL INSUASTY CORDOBA RCM288 245731 

223 12989697 JOSE IGNACIO ANDRADE INZANDARA RCM555 245681 

224 4737957 GILBERTO MUÑOZ PIAMBA RDE740 245479 

225 52422732 ANITA GEORGINA LOPEZ HIDALGO RGW637 245726 

226 1072921202 JHONATAN DAVID HERNANDEZ QUIÑONES RKK362 245745 

227 59820408 BETY RUBIELA CAJIGAS CORDOBA RLN689 245736 

228 1088652520 DANIA YANELY DIAZ LOPEZ RWV26E 245588 

229 1006788901 JORGE ARLEY MORALES DELGADO RWY02E 245606 

230 5339160 RAFAEL CERON NAVIA SDH51C 245660 

231 87102890 BUSTOS CHACUA FRANCO SDL054 245472 

232 1085687446 HERNAN DARIO MORENO RODRIGUEZ SIE55D 245683 



 
 
 

NOTIFICACION POR AVISO 
RESOLUCION SANCION POR NO DECLARAR 

Impuesto sobre Vehículos Automotores Vigencia Fiscal 2020 
 

 

Orden Identificación Nombre-Razón social Placa 
No. de 

Resolución 
Sanción 

233 16769044 ALVARO HERNANDO ORTIZ ORDOÑEZ SIK79D 245673 

234 1087417799 DAYANA PAZ SIN08D 245674 

235 1233188442 FREDY DAVID NANDAR ARAUJO SIN93D 245789 

236 1003777697 EDWIN JAVIAER JARAMILLO GUTIERREZ SMG56B 245682 

237 59310228 ROSALBA CERON BASTIDAS SMT256 245827 

238 87029330 EVELIO JURADO MEZA SUD65E 245718 

239 98341195 JOSE DOMINGO RUANO IPAZ TBX293 245492 

240 37007074 ALBA NELLY VALLEJO MORAN ALBA NELLY VALLEJO MORAN TID047 245616 

241 1085250779 SANDRA PAOLA NARVAEZ MONTILLA TQY13C 245656 

242 1004539564 YULY MARCELA CASTRO PEREZ TQZ01E 245583 

243 1085248195 BLEIK ALEJANDRO NARVAEZ ROSERO TTK46D 245566 

244 5234467 CARLOS ALBERTO BENAVIDES LARA TWC14A 245614 

245 13066507 RIGO ALDEMAR PANTOJA VALLEJO TWY73A 245724 

246 59178376 MERCEDES TAIMAL AZA TYX02E 245589 

247 13062668 JESUS ENAR OVIEDO ASCUNTAR UDQ628 245697 

248 5269458 JULIO CESAR SALAZAR ARAUJO UDY550 245705 

249 27160743 MARIA CRISTINA CORAL IBARRA UDY589 245728 

250 79451411 FREDY VALDERRAMA RODRIGUEZ UFW194 245716 

251 5213722 LUIS ALFONSO MELO PORTILLA USZ716 245699 

252 1087411900 DARIO FERNANDO PANTOJA ESTRADA VAT06E 245446 

253 1082692891 MATEO MORALES TABORDA VAX14E 245586 

254 1085307506 JAIRO ANDRES USAMA SANTACRUZ VBK69E 245590 

255 1085302656 ELIANA ISABEL PUPIALES DELGADO VCS41E 245455 

256 1088594884 WILMER ANDRES MINAYO VIZ107 245698 

257 13066749 LUIS ARMANDO CUPACAN CORTES VJF575 245628 

258 13015530 EDUARDO ANSELMO REVELO RODRIGUEZ VJG173 245617 

259 5349161 GENARO MENANDRO RAMOS HIDALGO VJJ109 245493 

260 98362716 EDGAR BAYARDO AREVALO TAPIA VLF838 245532 

261 1087422034 IVAN RENE PASCUMAL PASCUMAL VNN75E 245591 

262 1086983285 RICHARD BAYARDY ANAMA YAMPUEZAN VNN77E 245592 

263 1087421346 BRAYAN ANDRES BASANTE BENAVIDES VNO40E 245595 

264 1004223787 CARINA SOCORRO PAI ORTIZ VNO90E 245599 

265 1087416839 JAIRO IVAN GUERRERO ANAMA VNQ83E 245457 

266 1089480754 EVER ALDEN RIASCOS ROSERO VRJ90D 245693 

267 87025831 EDGAR LEONEL CASTILLO FERNANDEZ VRK33D 245798 

268 13011781 ALFREDO LEONEL PAGUAY BENAVIDEZ VSA038 245496 



 
 
 

NOTIFICACION POR AVISO 
RESOLUCION SANCION POR NO DECLARAR 

Impuesto sobre Vehículos Automotores Vigencia Fiscal 2020 
 

 

Orden Identificación Nombre-Razón social Placa 
No. de 

Resolución 
Sanción 

269 5307677 RAUL GONZALO CHACUA POTOSI VSB424 245491 

270 6218074 ABSALON QUENAN MICANQUER VSB629 245613 

271 1866896 MEDARDO JAVIER PAREDES ZUÑIGA VSC273 245635 

272 87215172 JUAN GABRIEL BENAVIDES CERON VSE836 245476 

273 87717218 JOSE ALFREDO CALDERON GUARNICA VSF149 245631 

274 94374983 ADRIAN RODRIGUEZ BOCANEGRA VSF310 245608 

275 87511892 SERGIO BURBANO PRAGA VSJ916 245489 

276 1085332674 GIOVANNY SANTIAGO PORTILLA MUÑOZ VYI53E 245594 

277 98354330 HERMEL BOLAÑOS ORTIZ WHI674 245740 

278 1085261993 LUZ LUZ CONSUELO GUANCHA JIMENEZ WMZ244 245738 

279 87216797 CELIMO RODRIGO VALENZUELA CANDO WND836 245620 

280 87454227 CAMPOS ALIRIO NARVAEZ ERAZO WPM91D 245556 

281 1088798457 ANA MARIA URBANO MIÑO WPN98D 245563 

282 6296076 JOSE JOAQUIN MONCAYO TIMANA XAE54C 245670 

283 87104870 JHON JAIRO DUPERLY CASTRO XAX40C 245663 

284 1088732604 EIBAR RUBEN SANTANDER ANDRADE XBE41C 245685 

285 1059841919 JAIR HERNAN CHIQUITO QUIGUANAS XBZ85D 245433 

286 27402844 GLORIA MARIA PAI CORTES XCE76D 245694 

287 1085325196 ANGIE STEPHANNY VILLOTA ENRIQUEZ XCH56D 245434 

288 1086192807 SALOMON GARCIA GARCIA XDA07D 245554 

289 328739 FRANCISCO ERMEL LARA SANCHEZ XDP31D 245435 

290 12885088 LUIS ALBERTO CASTILLO DIAZ XEJ256 245671 

291 36995836 YOLANDA FAJARDO ACOSTA XEJ307 245432 

292 27251460 IRMA LUCY SALAZAR BURGOS XEJ360 245672 

293 13010990 FELIX GERMAN POTOSI CUASQUER XEJ482 245665 

294 5236765 SEGUNDO ISAIS TORO XEJ529 245709 

295 27252337 LUCIA AMPARO CUASQUER ROJAS XEJ547 245650 

296 13010918 ERMILO TEPUD AREVALO XEJ719 245717 

297 59675641 CARMEN YOMARY QUIROZ LOPEZ XXU79C 245668 

298 87948717 JOHN JAIRO GARCIA BISBICUS YGD48E 245727 

299 800152783 FISCALIA GNAL DE LA NACION YYY413 245772 

300 1086137116 ANDRES LEONARDO MONTERO JURADO ZBB41D 245572 

301 1003571039 WALTER FRANCISCO ANDRADE GARCES ZCL69D 245696 

302 1086302791 JOSE HUGO CUARAN CUARAN ZCM02D 245704 

303 1085935605 CARLOS ALEXANDER CHALAPUD ZCO84D 245436 

304 1086301223 ELIAS CUARAN CUARAN ZFM24D 245559 



 
 
 

NOTIFICACION POR AVISO 
RESOLUCION SANCION POR NO DECLARAR 

Impuesto sobre Vehículos Automotores Vigencia Fiscal 2020 
 

 

Orden Identificación Nombre-Razón social Placa 
No. de 

Resolución 
Sanción 

305 1086300322 DIANA EDITH DOMINGUEZ PANTOJA ZFN27D 245558 

306 1080187956 ANNGEE JHERALDINE ROMO DIAZ ZFO22D 245561 

307 5260159 JAIME HUMBERTO CAICEDO MORALES ZIO905 245622 

 
 

 
 
 
 
 

_____________________________________ 
 

DAVID CORTÉS SARRALDE 
SECRETARIO DE HACIENDA 
GOBERNACIÓN DE NARIÑO 

 

 
 
 


